
Český svaz moderní gymnastiky ‐ Oblast Západočeská 
telefon: 602 495 191 • e‐mail: info@mg‐zpc.cz • www.mg‐zpc.cz 
korespondenční adresa: Na Stezce 12 • Karlovy Vary 360 04 
sídlo: Plzeňská krajská organizace České unie sportu • Úslavská 75 • Plzeň 326 00 • IČ 70926514 

VOLEBNÍ ŘÁD VALNÉ HROMADY  
ZÁPADOČESKÉ OBLASTI MODERNÍ GYMNASTIKY 2018 

1. Právo volit má každý člen svazu starší 18 let, který byl řádně pověřen oddílem za delegáta VH s hlasem 
rozhodujícím. Volební právo je nepřenosné na jiného delegáta valné hromady. Delegát, který předčasně 
opustí jednání valné hromady je povinen volební komisi vrátit nepoužité hlasovací lístky. 

2. Právo být volen má každý člen svazu starší 18 let, který je registrován za oddíl příslušný k Západočeské 
oblasti ČSMG.  

3. Volí se 5členná oblastní komise v tomto složení: Předseda OK, Předseda STK, Předseda KRO, 
Předseda TMK a KVG a Hospodářka. 

4. V oblastní komisi musí být každý člen z jiného oddílu. Výjimkou je funkce Hospodář(e/ky), která však 
nesmí být ze stejného oddílu jako předseda oblasti. 

5. Průběhem voleb a sčítáním hlasů je pověřena mandátová komise (2členná) zvolená VH. 

6. Způsob a průběh volby: 

a) Do volby se počítají hlasy z přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 

b) Přítomným účastníkům budou představeni všichni kandidáti. V případě zájmu může každý 
kandidát provést osobní představení v max. délce 3 minuty. 

c) Delegáti s hlasem rozhodujícím rozhodnou nejprve o způsobu volby: 

i. Zvolí formu hlasování – veřejnou nebo tajnou. 

ii. V případě, že na každý post oblastní komise bude kandidovat pouze jeden kandidát, 
rozhodnou, zda budou hlasovat o každém zvlášť nebo o všech najednou. 

d) Pokud se bude hlasovat o všech kandidátech najednou, tak je volba platná, pokud získá 
jednotná kandidátka nadpoloviční většinu hlasů. Pokud většinu nezíská, přistupuje se k volbě 
po jednotlivých kandidátech. 

e) V případě, že bude probíhat volba po jednotlivých kandidátech, tak je v prvním kole zvolen ten, 
který získá nadpoloviční většinu hlasů. 

f) V případě, že nezíská žádný z kandidátů potřebnou většinu, postupují do druhého kola dva 
kandidáti s nejvyšším počtem hlasů z prvého kola voleb.  

g) V druhém kole se volí vždy veřejně a je zvolen ten, který získá prostou většinu hlasů. 

7. V případě, že nastane situace, která není volebním řádem řešena, předloží volební komise valné 
hromadě ke schválení návrh dalšího postupu. 

 

 

V Karlových Varech 7. 1. 2018 

Jiří Herian, předseda ZPČ oblastní komise MG 


